



ATA DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22052017-09-0015

Ata de abertura de licitação na modalidade de *Pregão Presencial SRP n.º 22052017-09-0015*, cujo objeto de licitação é a seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para o fornecimento de serviços de lava jato, borracharia e limpa fossa, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, às 14:30 horas, no Departamento de Licitação, sediada na Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, CEP: 68485-000, Pacajá/PA, estado do Pará, reuniu-se o Pregoeiro Valdiney Batista de Freitas e Equipe de Apoio composta por: José Dionizio do Nascimento Junior, Lenilsa de Souza Lima e Osmar Menezes de Campos, ambos instituídos pelo Decreto nº. 157, de 24 de abril de 2017, para o recebimento dos credenciamentos, envelopes propostas e documentos de habilitação para a realização do processo de licitação em epígrafe, conforme publicações anexo ao processo, tendo em vista a ampla divulgação, e ainda a limitação de mercado, 04 (quatro) empresas fizeram a retirada do edital, conforme a seguir:

1 - R. A. CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP - CNPJ: 10.576.869/0001-32;

2 - ANDRÉIA LIMA SILVA 79759890291 - CNPJ: 27.620.642/0001-40;

lonio D'illegeret

3 – JOSÉ ALDECY DA PAZ DE ARAÚJO 00533031214 – CNPJ: 27.861.325/0001-15;

4 – ROSIVELT DIAS RODRIGUES - CNPJ: 24.176.197/0001-82;

No dia e hora marcada as empresas abaixo relacionadas compareceram para a realização do presente certame, para recebimento dos credenciamentos, e envelopes de propostas de preços e documentos de habilitação, como ouvinte o Sr. Antonio Oliviera Reis, RG 128683-SSP/PA. Eu, Pregoeiro e equipe de apoio procedemos a abertura do certame com o recolhimento dos credenciamentos, e dos envelopes contendo as propostas de preços e habilitação, onde iniciamos com o "Credenciamento", onde a empresa:

1 – ANDRÉIA LIMA SILVA 79759890291 – CNPJ: 27.620.642/0001-40; está representada por sua proprietária a Sr^a Andreia Lima Silva, Rg nº 4338749-PC/PA.

2 – JOSÉ ALDECY DA PAZ DE ARAÚJO 00533031214 – CNPJ: 27.861.325/0001-15; está representada por seu procurador o Sr^o Paulo da Silva de Araújo, Rg n^o 6051422-PC/PA.

Após o credenciamento, deu-se o início a abertura dos envelopes "A", onde os mesmos contém as propostas de preços, após análise e rubrica de todos os presentes, e após a classificação das propostas apresentadas, deu-se início a fase de lances verbais, com negociação direta com os fornecedores, onde os licitantes presentes foram incentivados a baixar os preços ora apresentados por escrito, sendo que os

Min

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000 pmpacaja.cpl@gmail.com



SSI FIS. Rubrica

Estado do Pará Prefeitura Municipal de Pacajá

estão mencionados no mapa em anexo, que é parte integrante desta ata, e terminada a etapa de lances verbais as empresas a seguir foram vencedoras dos seguintes itens:

1 – ANDRÉIA LIMA SILVA 79759890291 – CNPJ: 27.620.642/0001-40; apresentou menores preços para os itens:

TEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL
1	MOTONIVELADORA (PATROL) - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	80	100,00	8.000,00
3	RETRO-ESCAVADEIRA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	100	75,90	7.590,00
7	JIRICO - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	30	60,00	1.800,00
9	CAMINHÃO CAÇAMBA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	30	98,50	2.955,00
10	CAMINHÃO 3/4 - Lavagem geral (ducha com		30	40,00	1.200,00
11	CAMINHÃO CONTEINER- Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	30	105,90	3.177,00
12	CAMINHÃO MUNK - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)		40	79,30	3.172,00
13	ÔNIBUS ESCOLAR GRANDE - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR - Lavagem geral		60	80,00	4.800,00
14			350	50,00	17.500,00
15	KOMBI - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	50	35,00	1.750,00
18	CARRO PEQUENO (GOL, UNO) - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)		400	25,99	10.396,00
				TOTAL	62.340,00

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000 pmpacaja.cpl@gmail.com

Arterio dive





2 – JOSÉ ALDECY DA PAZ DE ARAÚJO 00533031214 – CNPJ: 27.861.325/0001-15; apresentou menores preços para os itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL
2	PÁ CARREGADEIRA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	50	79,90	3.995,00
4	TRATOR ESTEIRA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	30	149,99	4.499,70
5	TRATOR DE PNEU - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	100	75,04	7.504,00
6	GRADE ARADORA HIDRAULICA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	40	13,99	559,60
8	CAMINHÃO COLETOR DE LIXO – Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	30	142,90	4.287,00
16	AMBULÂNCIA GRANDE - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	200	53,79	10.758,00
17	CAMIONETE L- (L-200, HILLUX, S10, TRITON, PICK-UP RANGER) -Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	500	29,00	14.500,00
19	MOTOCICLETA E MOTONETA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem.	lavagem	1100	5,99	6.589,00
				TOTAL	52.692,30

Após análise de toda documentação e rubrica nos mesmos pelos representantes presentes, a empresa ANDRÉIA LIMA SILVA 79759890291 – CNPJ: 27.620.642/0001-40; foi considerada inabilitada por não ter apresentado a exigência constante no seguinte item do edital:

13.3. Qualificação Técnica:

a) Atestado de capacidade técnica expedida por Órgão da Administração Pública ou Privada, comprovando que a licitante manteve ou mantém contrato para o fornecimento da mesma natureza desta licitação, contendo o grau de satisfação quanto ao nível de atendimento e qualidade;

A empresa JOSÉ ALDECY DA PAZ DE ARAÚJO 00533031214 – CNPJ: 27.861.325/0001-15; foi declarada habilitada, por ter cumprido as exigências para habilitação do Edital.

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000 pmpacaja.cpl@gmail.com

Antionic Riebari



600	AODEL	2
LINOD	ls	TACA.
1	Rubrica	J

Após o fato acima foi renegociado os itens que haviam sido ganhado pela empresa ANDRÉIA LIMA SILVA 79759890291 – CNPJ: 27.620.642/0001-40, sendo assim após renegociado com a empresa JOSÉ ALDECY DA PAZ DE ARAÚJO 00533031214 – CNPJ: 27.861.325/0001-15, a mesma ofertou os seguintes valores para os itens em questão:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL
1	MOTONIVELADORA (PATROL) - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	80	105,00	8.400,00
3	RETRO-ESCAVADEIRA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	100	85,05	8.505,00
7	JIRICO - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	30	69,00	2.070,00
9	CAMINHÃO CAÇAMBA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	30	98,50	2.955,00
10	CAMINHÃO ³ / ₄ - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	30	. 49,00	1.470,00
11	CAMINHÃO CONTEINER- Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	30	110,00	3.300,00
12	CAMINHÃO MUNK - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	40	79,30	3.172,00
13	ÔNIBUS ESCOLAR GRANDE - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	60	95,00	5.700,00
14	MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	350	58,00	20.300,00
15	KOMBI - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	50	39,90	1.995,00

Sendo assim a empresa JOSÉ ALDECY DA PAZ DE ARAÚJO 00533031214 – CNPJ: 27.861.325/0001-15, fica declarada vencedora dos itens a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL
	MOTONIVELADORA (PATROL) - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	80	105,00	8.400,00

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000 pmpacaja.cpl@gmail.com

Tomo dit





	PÁ CARREGADEIRA - Lavagem geral				
2	(ducha com xampu + secagem + limpeza de	lavagem	50		
	tapetes + aspiração interna)			79,90	3.995,00
	RETRO-ESCAVADEIRA - Lavagem geral				
3	(ducha com xampu + secagem + limpeza de	lavagem	100		
	tapetes + aspiração interna)	•		85,05	8.505,0
	TRATOR ESTEIRA - Lavagem geral (ducha	1.1.1			
4	com xampu + secagem + limpeza de tapetes +	lavagem	30		
	aspiração interna)	10. e	1	149,99	4.499,7
	TRATOR DE PNEU - Lavagem geral (ducha				
5	com xampu + secagem + limpeza de tapetes +	lavagem	100	75,04	
	aspiração interna)				7.504,0
	GRADE ARADORA HIDRAULICA -	14 J.			
6	Lavagem geral (ducha com xampu + secagem	lavagem	40	13,99	
	+ limpeza de tapetes + aspiração interna)				559,6
	JIRICO - Lavagem geral (ducha com xampu +				
7	secagem + limpeza de tapetes + aspiração	lavagem	agem 30	69,00	STRUCTURE COLOR
	interna)				2.070,0
	CAMINHÃO COLETOR DE LIXO –				
8	Lavagem geral (ducha com xampu + secagem	lavagem	30	142,90	
	+ limpeza de tapetes + aspiração interna)				4.287,0
	CAMINHÃO CAÇAMBA - Lavagem geral			98,50	
9	(ducha com xampu + secagem + limpeza de	lavagem	m 30		20550
	tapetes + aspiração interna)				2.955,0
	CAMINHÃO 3/4 - Lavagem geral (ducha com		20	10.00	
10	xampu + secagem + limpeza de tapetes +	lavagem	30	49,00	1 470 0
_	aspiração interna)				1.470,0
	CAMINHÃO CONTEINER- Lavagem geral		n 30 110,00	110.00	
11	(ducha com xampu + secagem + limpeza de	lavagem		3.300,0	
	tapetes + aspiração interna)				5.500,0
	CAMINHÃO MUNK - Lavagem geral (ducha		10	79,30	
12	com xampu + secagem + limpeza de tapetes +	lavagem	40	19,50	3.172,0
_	aspiração interna)				5.172,0
12	ÔNIBUS ESCOLAR GRANDE - Lavagem	lavacan	n 60 95,00	95,00	
13	geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	00	95,00	5.700,0
	MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR - Lavagem				5.700,0
14	geral (ducha com xampu + secagem + limpeza	lavagem	350	58,00	
	de tapetes + aspiração interna)	avagem	550	50,00	20.300,0
	KOMBI - Lavagem geral (ducha com xampu				20.500,0
15	+ secagem + limpeza de tapetes + aspiração	lavagem	50	39,90	
	interna)	huvugenn	50	57,70	1.995,0
	AMBULÂNCIA GRANDE - Lavagem geral		/		1.770,0
16	(ducha com xampu + secagem + limpeza de	lavagem	200	53,79	
10	tapetes + aspiração interna)	avagom	200	200 33,19	10,758,0

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000 pmpacaja.cpl@gmail.com

io D

bn





				TOTAL	110.559,30
19	MOTOCICLETA E MOTONETA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem.	lavagem	1100	5,99	6.589,00
17	CAMIONETE L- (L-200, HILLUX, S10, TRITON, PICK-UP RANGER) -Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	lavagem	500	29,00	14.500,00

O item 08 foi fracassado pois o valor estimado do mesmo está em R\$ 27,50 e o menor preço ofertado foi de 28,79, sendo assim o referido item fica fracassado.

Todos os valores foram registrados no mapa de preços que é parte integrante desta ata. Todos presentes declinaram ao direito de recurso. Considerando não ter havido a interposição de recurso, adjudicarei o presente certame e submeterei o mesmo a apreciação do Ordenador de Despesas, Prefeito Municipal, para efeito de homologação da empresa vencedora. Sem mais para tratar digno de registro, eu Valdiney Batista de Freitas, lavrei a presente ata encerrando os trabalhos as 19:14hs, a qual assino e será assinada pelos representantes presentes e equipe de apoio.

Batista de Freitas Pregoeiro

Parto de Silva de Aranjo

JOSÉ ALDECY DA PAZ DE ARAÚJO 00533031214 Participante

o Nascimento Junior José Dio quipe de Apoio

Lenilsa de Souza Lima Equipe de Apoio

smar Menezes a mpos Equipe de Apoio

Ancheia Soima Silva

ANDRÉIA LIMA SILVA 79759890291 Participante

Interies Olivero Ris

Antonio Oliviera Reis Ouvinte